PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2026

Data da sessão pública: 27/02/2026

Horário da sessão pública: 10:00

UASG Contratante: 150182

CNPJ: 28.523.215/0039-89 

E-mail: cpl@id.uff.br

Objeto: Aquisição de café torrado e moído do tipo único

Valor total da contratação: R$ 268.617,00 (duzentos e sessenta e oito mil e seiscentos e 
dezessete reais)

Critério de julgamento: menor preço 

Modo de disputa: aberto 

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Não.

Link: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br)

1. DO OBJETO

1.1. O  objeto  da  presente  licitação  é  Aquisição  de  Café  torrado  e  moído  do  tipo